nistris, ne quidem debita stipendia soluit. Sed nō mi-  
nus accusandi sunt magistratus, qui populum non  
cogunt, ut soluat debitum. Tu tamen petito auxiliū  
à tuis magistratibus. Circum spectes ipse etiam lo-  
cum commodiorem: ac si ego nactus fuero aliquam  
occafionem te iuuandi, libenter tibi opem feram. Tu-  
stissimum enim officium est, & maxime necessariū,  
pios Euangelij ministros diligere, iuuare & tueri:  
sicut Paulus iubet excellenter eos diligi. Bene uale:  
Die 13 Februarij.

Reuerendo uiro, D. Ioanni Bugenhagio,  
doctōri Theologiæ, Pastori Ecclesię Dei  
in oppido Vitebergę, patri suo cha-  
rissimo, S. D.

III, 101.

Reuerende domine Pastor. Etsi in tanta sollicitu-  
dine uestra de periculis publicis non libenter one-  
ro uos negocijs: tamen causa uiduę Martini ceco-  
nomi, indiget uestro patrociniō. Erit felicior de-  
fensio, si erga uiduas & orphanos erimus benefi-  
ci. Scripsi de bobus ad quęstorem, & ad consulem.  
Tantum hoc petimus, ut negocium illis commēde-  
tis. Rem petit iustam, ut aut emanent ibi boues, aut  
conce datur ut ipsa abducat eos. Bene & fe-  
liciter ualete: Die 22 No-  
uembriis.

Clarif-

Clarissimo uiro, D. Ioanni Marcello, col  
legæ & amico suo charissimo,  
Philippus Melanchthon  
S. D.

De adolescente qui furtum fecit, audiuius de  
cretum esse, ut Argeliam transfueretur: haud dubiè  
*διὰ τὸν βασανισμὸν*. inquirèt, quos habuerit sub-  
ornatores & socios delicti, quale sodalitiũ, qui ser-  
mones \* *τραλλονται οὐ πλεον*. nosti quàm sunt in  
hoc genere diligentes aule. Deinde delictum eo ma-  
ius est, quia in arce factum est: & muneri Princi-  
pis, & xenio reginæ dato, manus iniectæ sunt: & il-  
lud Homericum meministi,

*Δεινὸν ἢ μόνος βασιλῆος ἐστὶ βλάπτειν.*

Itaq; cùm frustra nos deprecatorios esse iudica-  
rem, & aliquid turpitudinis & suspicionis habi-  
tura deprecatio uideretur, omittendum esse censui.  
Discat iuuctus, non semper eludi posse legem, que  
minis & metu pœnarum coherceat errantes impe-  
tus. Et uult Deus in pœnis politicis nobis omnibus  
proponi commonescationes. Cedamus igitur uolũ-  
tati Dei, & legibus: & Deum oremus, ut nos re-  
gat, & has exiguas & miseræ Ecclesie suæ reli-  
quias seruet.

Deliberationes hic fuerunt honestæ, ne Eccle-  
siae turbentur instauratione uitiosorum rituum, ut  
eorum narrabo. Spero etiam nos hodie iter ingres-  
suros

faros esse, quod narrabis hospiti nostro Hieronymo Stauden, amico & uiro integerrimo: cuius animū in hoc luctu ut à mœrore omnib. officijs et suauitate sermonum abducatis, magnopere uos hortor. In ea re ad uestra officia meum studium adiungerem, si isthic essem. Nunc absens Deum eternum patrem Domini nostri Iesu Christi, conditorem generis humani & Ecclesiæ, oro, ut nunc adfirmet, se inter mœrentes, qui ipsum inuocant, habitare: seruet & regat Hieronymum, et cœlesti leticia partus eius exuscitet. Electionem magistratuum Academiæ opto faustam & felicem esse. Bene uale,  
 O Aobris, Anno 1548.